

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	18 Juli 2023	Media	Singgalang
Kategori	SOSIAL & AGAMA	Jurnalis	503



Harian Umum Independen

Membina Harga Diri untuk Kesejahteraan Nusa dan Bangsa

KLIPING KORAN

2023

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

KOTA SEHAT 2023

Kota Pariaman Masuk 9 Besar Nasional

PARIAMAN - SINGGALANG

Kota Pariaman masuk sembilan besar verifikasi Kota Sehat 2023 di Indonesia

Demikian disampaikan Walikota Pariaman Genius Umar ketika Verifikasi Lanjutan Vir-tual Hybrid Kab/Kota Sehat (KKS) Tahun 2023, secara vir-Kota Sehat 2023, di ruang rap-at Walikota, Senin (17/7). Kepada Tim Verifikator, Ge-

nius Umar sampaikan seluruh program-program dan capaian yang telah didapatkan oleh pemerintah Kota Pariaman, khususnya dalam hal pencana Kota Pariaman telah masuk sembilan besar verifikasi Kota

Diungkapkannya, secara kelembagaan, Forum Kota Sehat Kota Pariaman telah ditetapkan dengan keputusan wa-likota, camat, lurah dan kader yang terdiri dari tim pembina teknis kota sehat, forum kota sehat, forum komunikasi kecamatan sehat (FKKS), serta desa/kelurahan kelompok ker-

ja (Pokja).

"Penyelenggaraan kota shat dari segi tatanan pemeri tah kota pariaman telah melakukan berbagai upaya se-bagai indikator pokok dan pen-dukung seperti tatanan kehidu-pan masyarakat sehat mandiri, permukiman dan fasilitas umum, pasar, satuan pendidikan, pariwisata, transportasi dan tertib lalu lintas jalan, perkantoran dan perindustrian, perlindungan sosial, serta

bencana," terangnya

Khususnya untuk kehidupan masyarakat sehat mandiri, upaya yang telah dilakukan adalah membudayakan gerakan Perilaku Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) dengan kearifan lokal, percepatan aksi konvergensi stunting, pemenuhan standar pelayanan minimal bidang kesehatan, pemenuhan indeks keluarga sehat, meningkatkan pelayanan keseha-tan yang berkualitas merata dan terjangkau, meningkatkan

status gizi masyarakat, dan menurunkan angka kematian serta angka kesakitan. Terkait dengan hal tersebut inovasi yang telah dilaksana-kan adalah Universal Health Coverage (UHC), deklarasi 100% Open Defection (ODF) 100% Open Defecation (ODF), Bapak Asuh Anak Stunting (BAAS), Perda Kawasan Tanpa Rokok (KTR) dan penyediaan

pencegahan dan penanganan ruang laktasi di perkantoran.

"Saya ingin dari hasil veri-fikasi KKS 2023 ini diminta seluruh opd untuk melengkapi data yang dibutuhkan kalau bisa selesai hari ini karena waktu yang diberikan kepada kita hanya dua hari, sehingga kota pariaman layak mendapatkan predikat kota sehat," te-

Tim Verifikator dari Bappe-da Provinsi Sumatera Barat, Medi mengatakan, apa yang disampaikan oleh Wali Kota Pariaman telah menjadi cata-tan tersendiri dari tim verifikator, bagaimana Walikota Paria-man bisa menggerakkan se-mua potensi kotanya untuk membangun menjadi sebuah kota yang sehat, karena kota pariaman kami anggap layak untuk dilanjutkan verifikatornya ke tingkat pusat dari sembilan Kab/Kota yang dinilai un-



KOTA SEHAT

Kota Pariaman masuk sembilan besar Kota Sehat 2023. Walikota Pariaman Genius Umar sedang Verifikasi Lanjutan Virtual Hybrid Kab/Kota Sehat (KKS) 2023, secara virtual dengan Tim Verifakator Kota Sehat 2023



PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	18 Juli 2023	Media	Singgalang
Kategori	SOSIAL & AGAMA	Jurnalis	503

Harian Umum Independen

KLIPING KORAN

Selasa

18 Juli 2023

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Wako Pariaman Beri Bantuan kepada 260 KK

Pariaman, Singgalang Kondisi sudah normal, paska banjir merendam rumah penduduk di Dusun Sampan, Desa Punggung Ladiang, Keca-matan Pariaman Selatan pekan lalu. Walikota Pariaman Genius Umar tetap menyerahkan bantuan berupa beras kepada 260 KK yang terkena dampak banjir tersebut, Minggu (16/7).

Genius Umar mengatakan bantuan ini diberikan sebagai bentuk kepedulian, simpati, dari empati Pemko Pariaman terhadap korban banjir. Bantu-an ini di berikan terlebih dahulu kepada korban terparah, dengan tujuan agar tidak adanya warga yang berdesakkan.

"Semua warga korban banjir yang telah dilaporkan masing-masing desa akan kita beri

bantuan," ujarnya.
Tidak hanya memberikan
bantuan beras, Genius yang
didampingi Ketua Baznas Kota Pariaman Zalman Zaunit dan beberapa Kepala OPD juga



BANTUAN- Sebanyak 260 KK warga Dusun Sampan, Desa Punggung Ladiang, Kecamatan Pariaman Selatan menerima bantuan beras dari Walikota Genius Umar. (agus suryadi)

meninjau kondisi aliran sungai Batang Mangoi yang meluap mulai Jumat (14/7) dinihari lalu.

"Kondisi sungai memang sangat rawan karna adanya beberapa tebing yang terkikis oleh air namun kita akan men-

gupayakan agar semuanya kembali membaik sehingga kedepannya kondisi lebih aman. Hal ini akan kita segerakan karena melihat adanya beberapa rumah warga yang berada di pinggiran sungai tersebut, "terangnya.

Genius Umar juga meninjau beberapa rumah yang dinyatakan rusak akibat banjir terse-

"Tadi kita lihat ada satu rumah yang memang kondisinya rusak karena banjir dan dilokasi tersebut langsung kita bicarakan solusinya sehingga dengan pola gotong royong dan bantuan dari Pemko Pariaman melalui Bazanas rumah tersebut akan kita perbaiki," tukas-

Bantuan diberikan kepada 260 Kepala Keluarga, namun bantuan beras ini akan terus diberikan kepada warga lainnya yang juga terkena dampak banjir. Semoga saja bantuan ini dapat dimanfaatkan dan mampu meringankan sedikit beban warga yang terkena dampak banjir. "Saya juga meminta agar warga bersabar menghadapi bencana banjir. Ayo berdoa, agar kita dapat kembali beraktivitas seperti sedia kala,"



PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman,25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	18 Juli 2023	Media	Singgalang
Kategori	SOSIAL & AGAMA	Jurnalis	503

